
関係者各位 

令和 5 年１１月吉日 

（一社）香川県理学療法士会 

（一社）香川県作業療法士会 

（一社）香川県言語聴覚士会 

香川県こどもサポート委員会 

委員長 永岡誠司 

第１１回 香川県こどもサポート委員会研修会のご案内 

謹白 

孟冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

昨年度までもご好評をいただいていましたこどもサポート委員会の研修会を今年度も開催させていた

だきます。今回は長年、学童から大人のメンタルヘルスにご尽力されている精神科医の先生をお招きし

ての研修会となります。愛着障害と発達障害の特徴を日々の臨床現場でのご経験も含めてお話してくだ

さる貴重な内容ですので、業務ご多忙のことと存じますが、皆様にはぜひご参加くださいますようにご

案内申し上げます。 

敬具 

事務局 前田悠志 

記 

開催日時： 令和 5 年 12 月 15 日（金）19：00～21：00 

講演テーマ: 「愛着障害と発達障害」 

講師： 花岡 正憲医師（ゆりのき診療所 所長、NPO 法人マインドファースト所属） 

会 場： 以下の二つからお選びください。 

① 学校法人大麻学園 四国医療専門学校 202 教室（仮） 

   〒 769-0205 香川県綾歌郡宇多津町浜五番丁 62-1 

② WEB （ミーティングアプリ「 ZOOM 」を使用。この場合は、あらかじめ「ZOOM 」のイン

ストールが必要となります。また Wi‐Fi がある環境で PC かスマートフォンを準備して受講

して下さい。 

参加者： 小児分野に興味のある PT・OT・ST・その他こどもに関連している職種、リハ養成校の学生 

参加費： 各士会会員は無料 各士会会員外は￥1,000 他職種￥500 学生無料 

申し込み締切り： 令和５年１２月１３日（水） 

申し込み方法：QR コード、URL から申し込みをお願いします。     

https://docs.google.com/forms/d/1EktYfRsQenleUl8j-w3x_4c6Tiz_ZM6lLfXLZPOkFBw/edit 

以上 

https://docs.google.com/forms/d/1EktYfRsQenleUl8j-w3x_4c6Tiz_ZM6lLfXLZPOkFBw/edit


＊会員、学生の方へ 

申込み後 3 日以内に「参加」の返信を致します。 

会場②でお申し込みの方 

ZOOM ID、パスコードは 12 月 14 日（木）までにお知らせします。 

尚返信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせください。 

 

＊会員外の方へ 

会場①で申し込みの方 

 参加費は会場でお渡しください。 

 

会場②で申し込みの方 

 お申し込み後に下記の振込先に振込をお願いします。 

入金確認後「参加」となりますので 12 月１3 日（水）までにご入金お願いいたします。研修会終了まで

明細書等の保管をお願いします。 

 

振込先 

百十四銀行  ゆめタウン高松出張所 

普通 0390931 

こどもサポート委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

香川県こどもサポート委員会 事務局 

長尾 亜紀子 

四国医療専門学校 作業療法学科 

     TEL：0877-41-2330    

mail アドレス：a.nagao@459.ac.jp 


